
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 БАГАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.11.2017              № 915 

  

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2017-

2020 годы», утвержденную постановлением администрации Баганского района 

Новосибирской области №365 от 16.05.2016г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

Законом Новосибирской области от 02.07.2008 №245-ОЗ « О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Новосибирской области», в целях создания 

эффективной и благоприятной среды для дальнейшего развития и поддержки 

малого и среднего предпринимательства в Баганском районе,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2017-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Баганского района 

Новосибирской области №365 от 16.05.2016г. 

1.1. В Паспорте: 

а) в графе «Объёмы и источники финансирования» в строке 10 цифры 

«1345,6» заменить цифрами «1059,2», цифры « 1145,6» заменить цифрами 

«859,2»; 

б) в графе «в том числе по годам», в строке 11, в пункте  «2017г.- общий 

объём финансирования Программы» цифры «336,4» заменить цифрами «50», 

цифры «286,4» заменить цифрами «0»; 

1.2. В части «Общие положения» слова « зарегистрированные и»  

исключить; 

1.3. В части  «6. Ресурсное обеспечение»  в абзаце 4 цифры «1145,6» 

заменить цифрами «859,2», цифры «1345,6» заменить цифрами «1059,2»; 

1.4. В части «8. Механизмы реализации программы, система управления и 

контроля  за  ходом реализации Программы» в пункте 3 слова 

«зарегистрированных и» исключить; 

1.5. В приложение №1 «Перечень программных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Баганском районе Новосибирской области на 2017-2020 

годы»: 

а) в части  «задача №3 Содействие субъектам малого и среднего 



 

 

предпринимательства в Баганском районе в привлечении финансовых ресурсов 

для осуществления предпринимательской деятельности» строка  « ресурсное 

обеспечение по годам, тыс. руб.» столбец 2017 областной бюджет цифры «286,4» 

заменить цифрами «0»; 

б) в приложение №2  «Сводные финансовые затраты»: 

    - столбец 2  в строке 4 цифры «1145,6» заменить цифрами «859,2»,  в 

строке 6 цифры «1345,6» заменить цифрами «1059,2»; 

    - столбец 3  в строке 4 цифры « 286,4» заменить цифрами «0», в строке 6 

цифры «336,4»  заменить цифрами «50»; 

1.6. В приложении №3  «Условия и порядок оказания финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»: 

           а)   часть «3. Критерии субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих 

право на получение финансовой  поддержки», пункт 3.3. «Финансовая поддержка 

предоставляется при выполнении СМиСП следующих условий»: 

- в пункте 3.1. слова «зарегистрированные и» исключить; 

- в пункте 3.3.: 

а) в подпункте 6: 

абзац первый изложить в редакции: «6) на первое число месяца, 

следующего за днем окончания приёма заявок:»; 

абзац а) исключить; 

абзац б) изложить в редакции: «б) юридическое лицо не должно находиться 

в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства; индивидуальный 

предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя»; 

- дополнить пунктом в) должна отсутствовать просроченная задолженность 

по возврату в  областной бюджет Новосибирской области субсидий, бюджетных 

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами Новосибирской области, и иная просроченная задолженность перед 

областным бюджетом Новосибирской области; 

-  дополнить подпунктом 6.1.) следующего содержания: «6.1.) на первое число 

месяца, в котором планируется заключение договора о предоставлении субсидии, должна 

отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах»; 

б) часть  «4. Порядок проведения конкурса»: 

- в пункте 4.9.:  

- в абзаце первом после слов «(далее-договор)» дополнить словами в 

соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов и 

налоговой политики Новосибирской области»; 

- абзац второй признать утратившим силу; 

1.7. в приложении №1 к  порядку «Условия и порядок предоставления 

финансовой поддержки определенным категориям субъектов малого и среднего 

предпринимательства»: 

а) в наименовании слова «Условия и порядок предоставления финансовой 

поддержки определенным категориям субъектов малого и среднего 



 

 

предпринимательства» заменить словами « Категории получателей, условия 

предоставления поддержки, величина поддержки и затраты, подлежащие 

субсидированию»; 

б) в графе  «Категория получателей»: 

          - пункты  1, 2 изложить в новой редакции «СМиСП, проработавшие более 

одного года  с момента их государственной регистрации, осуществляющие свою 

основную деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за 

исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением 

кода 45), К.L.M ( за исключением кодов 71 и 75), N.O.S ( за исключением кодов 

95 и 96),  общероссийского классификатора видов экономической деятельности 

(ОК 029-2014 (КДЕС ред.2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) 

реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных 

ископаемых,  за исключением общераспространённых полезных ископаемых)»; 

         -  пункт 3 изложить в  новой редакции «СМиСП, проработавшие  менее 

одного года с момента их государственной регистрации»; 

         - пункт 4 изложить в новой редакции «СМиСП, принимающие участие в 

выставках или ярмарках»; 

         -  сноску «*» исключить; 

1.8. в приложение №2 к порядку: 

         а) в пункте 19 слова « ( в случае если на момент подачи заявки расчётный 

счёт открыт)» исключить; 

         б) в пункте 20 после слова «учредитель» дополнить словом «/участник»; 

          в) после ослов « содержащихся в представленных документах» дополнить 

словами « «, для целей рассмотрения заявки, в том числе получения 

дополнительных сведений на основе сообщённых и предоставления финансовой 

поддержки»; 

1.9. в приложении №3 к порядку «Перечень документов для оказания финансовой 

поддержки СМиСП»:  

 а) в части 1: 

  - в пункте 7  и далее по тексту: слова и цифры  «на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному 

страхованию от несчастных случаев», «, утвержденная приказом Фонда 

социального страхования Российской Федерации от 26.02.2015 № 59» исключить; 

  - в пункте 8 и далее по тексту: 

  -после слова «сборам» дополнить словами « страховым взносам,»; 

  - цифры и символы « от 20.08.2007 № ММ-3-25/494@» заменить цифрами 

и символами « от 16.12.2016 № ММВ -7-17/685@»; 

б) в части 4: 

- в пункте 4 слова « и арендодателем» исключить; 

            - дополнить подпунктом «13) представлены документы, определенные 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных 

программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ 



 

 

(подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ 

(подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы»;  

         - в  подпункте «7)» слова «представлены недостоверные сведения и 

документы» заменить словами «являющиеся достоверными». 

           3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района Говоруна Ю.А.           

 

 

Глава Баганского района 

Новосибирской области                                                                               Ю.М. Вязов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чмурина Оксана Александровна 

21-170 


